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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim.

ZOTIT ALDRIN DALIPI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

TIRANE

I nderuar zoti Kryetar,
Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimin “Pér trajtimin

me bonus strehimi té disa familjeve né nevojé, t€ cilat nuk mund t& pérballojné girané e
tregut té liré”.

Me respekt,
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BASHKIA TIRANE
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2018

“PER
TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TE DISA FAMILJEVE NEN F:.VOJI'E“, Ti
CILAT NUK MUND TE PERBALLOJNE QIRANE E TREGUT TE LIRE”

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin
24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 3, pika 1, shkronja “b”, nenet 4, 5, 13, 14, pika 1, 16, 24 dhe nenin 30, shkronja “c”
té ligjit nr. 9232, daté 13.05.2004, “Pér programet sociale t& strehimit”, t& ndryshuar,
vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, té Késhillit t& Ministrave “Pér normat e strehimit pér
familjet qé pérfitojné nga programet sociale t& strehimit”, vendimin nr. 574, daté
29.08.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit, q&¢ duhet t&
paragesé familja pér t’u strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit, dhe t&
afateve e té procedurave 1€ miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, udhézimin nr. 23,
datg 30.12.2008 t& Ministrit t& Punéve Publike dhe Transportit “Pér pérmbajtjen e bonusit
té strehimit”, vendimin nr. 63, daté 08.11.2005 t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e
komisionit t& strehimit”, t& ndryshuar, vendimin nr. 15, dat¢ 02.05.2012 t& Ké&shillit
Bashkiak “Pér miratimin e vlerés maksimale té bonusit t€ strehimit pér tre zona t& qytetit
té Tiranés pér familjet né nevojé pér strehim”, pikén 1, shkronja “c”, t& vendimit nr. 43,
daté 20.11.2012 t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér bonusin e
strehimit, sistemin té pikézimit pér subvencionimin e familjeve qé pérfitojné kredi t&
lehtésuara nga shteti dhe sistemin e pikézimit pér programin e banesave sociale me qira”,
t¢ ndryshuar, vendimin nr. 91, daté 26.07.2018, t&¢ Ké&shillit Bashkiak “Pér zbatimin e
udhézuesit operacional mbi pérfitimin e bonusit té strehimit né Bashkingé Tirang”,
urdhéresén nr. 3198 daté 30.11.2012, e Kryetarit t& Bashkisé sé& Tiranés “Mbi procedurat
gé duhet t& ndigen dhe dokumentacioni i nevojshém pér t¢ pérfituar nga programi i
bonusit té strehimit”, si dhe né vendimin e marré nga Komisioni i Strehimit, me propozim
té Kryetarit té¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

I.T& miratojé trajtimin me bonus strehimi familjet si mé poshté:

Emér Atésia Mbiemér Shuma qé pérfiton
1. Yl Firduz Ganaj 6 900 leke
2. Elisabeta Qamil Musi 10 000 leké
3. Seldi Avdyl Magka - 20 000 leké
4. Demokrat Avdi Llogi 18 500 leké
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Suzana
Cetina
Kristina
Nafije
Luljeta
Sonila
Ymer °
Regjina
Raimonda
Frederik
Fatime
Adivije
Lindita
Ferit
Sokol
Hakik
Efrosini
Shkéndije
Trane
Vitore
Nik
Zyhra
Razije
Emiljano
Luan
Ardjan
Saimir
Flamur
Ronaldo
Muharrem
Davit
Leonard
Mira
. Gjergj
Lulézim
Elvi
Izet
Elmira
Anila
Ina
Vjollca
Zamir
Nertil
Shahe
Hir
Suela
Age
Burbuqe
Skénder
Astrit
Kujtim
Ardian
. Qazim

Sami
Sami
Sherif
Shyqyri
Bajram
Sefedin
Ramazan
Zef

(I panjohur)
Faslli
Tahir
lljaz
Fehmi
Ismajl
Remzi
Liman
Thoma
Haki
Ramiz
Zef

Pal
Hasan
Sami
Nuredin
Agim
Ruzhdi
Nuredin
Muharrem
Ardjan
Hysen
Halit
Halit
Ramadan
Zef

Gani
Bajram
Gani
Brahim
Jakup
Jemin
Nazmi
Bashkim
Robert
Abdyl
Ramadan
Leo
Bardhok
Muharem
Asllan
Bashkim
Sulejman
Ramazan
Péllumb

Myrteli
Elezi
Turhani
Hafizi
Berisha
Shukri
Koliqi
Nushi
Qéndro
Hamitaj
Peta
Hasimi
Dangéllia
Pemaj
Caka
Aliaj
Lito
Nuri
Balla
Filipi
Lleshi
Gjapi
Basha
Rugja
Sula
Serjani
Rugja
Shupli
Serjani
Shupli
Kovagi
Kovagi
Parliaku
Gjoka
Brazhdi
Vrapi
Kuqi
Llapi
Kurtaj
Balla
Lasku
Demiri
Dhiamandi
Mpneri
Dani
Junuzi
Pashollari
Memushi
Betoja
Demiri
Maligi
Serjani
Duka

24 255 leké
20 000 leké
18 000 leke
25 000 leké
20 000 leké
6 960 leké
9 187 leké
11 790 leks
11790 leké
6 960 leké
6 960 leke
20 000 leké&
25 000 leké
11 790 leke
11 790 leké
17 000 leké
10 014 leké
6 190 leké
6 960 leké
8 000 leke
6 960 leke
20 000 feké
13 000 leké
19 500 leke
16 000 leké
17 500 leké
14 000 leke
16 000 leké
18 000 leké
19 000 leké
19 500 leké
16 000 leké
6 960 leké
20 000 leké
5 102 leké
23 000 leké
6 960 leké
6 960 leké
20 000 leké
20 000 leké
6 960 leké
15 000 leké
18 500 leke
6 960 leké
20 000 leké
6 960 leké
20 000 leké
11 790 leké
6 960 leké
20 000 leké
15 000 leke
6 960 leke
6 960 leke
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II. Efektet financiare qé& rrjedhin nga pika “I”, n& shumén prej 1.138 023 (njémilion e
njeqind e tridhjeté e teté mije e njezet e e tre leké ) lek& né muaj, do t& pérballohen nga
fondi i pércaktuar nga z&ri i bonusit t& strehimit t&€ buxhetit t& Bashkisé Tirané.

1. Efektet financiare kané njé kohézgjatje 1 (njé) vjecare, nga data e hyrjes né fugi e

kétij vendimi.

IV. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e

. Gjeta
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67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

Myzejen
Elisabeta
Hamez
Aleksandra
Engjellush
Endri
Shpresa
Guxim
Vjollca
Gani

Alma
Selvie
Mimoza
Liri
Rudina
Shqiponjé
Evionda
Dule
Luljeta
Bledi

llija

[rma
Kristul
[sida
Dallandyshe

Tome
Nexhip
Jani
Arif
Fatbardh
Rustem
Sami
Ali

Ajet
Nikolle
Gani
Enver
Xhevit
Nexhip
Qemal
Sefedin
Remzi
Péllumb
Murat
Nuri
Hysni
Muharem
Egerem
Sotir
Hysni
Jonus

Toma
Grori
Shabi
Mehmetaj
Meta
Xhelaj
Balli
Zenelaj
Goga
Lula
Zylfo
Petritaj
Ibrahimllari
Grori
Metushi
Merepeza
Buzaj
Canaj’
Kalemasi
Kanani
Avdiaj
Gjoza
Shahini
Begi
Avdiaj
Tanushi

Totali

15 000 leké
6 722 leké
11 790 leké
15 000 leké
20 000 leke
6 960 leké
15 000 leké
6 960 leké
18 000 leké
12 000 leké
6 960 leké
16 870 leké
20 000leké
6 960 leké
9 513 leké
6 960 leké
6 960 leké
15 000 leké
15 000 leké
6 960 leké
20 000 leké
18 000 leké
15 000 leké
16 870 leké
20 000 leké
10 000 leké

1.138 023 leké

Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&

Qarkut, Tirané.

KRYETARI

ALDRIN DALIPI



RELACION

PER
TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TE DISA FAMILJEVE NE NEVOJE, TE
CILAT NUK MUND TE PERBALLOJNE QIRANE E TREGUT TE LIRE

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin
24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 3, pika 1, shkronja “b”, nenet 4, 5, 13, 14, pika 1, 16, 24 dhe nenin 30, shkronja *“c”
té ligjit nr. 9232, daté 13.05.2004, “Pér programet sociale t€ strehimit”, t& ndryshuar,
vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, t& Késhillit t& Ministrave “Pér normat e strehimit pér
familjet q& pérfitojné nga programet sociale t€ strehimit”, vendimin nr. 574, datg
29.08.2012, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit, q¢ duhet t&
paragesé familja pér t’u strehuar sipas njérit prej programeve sociale t€ strehimit, dhe t&
afateve e t& procedurave 1€ miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, udh&zimin nr.
23, daté 30.12.2008 t& Ministrit t& Punéve Publike dhe Transportit “Pér pérmbajtjen e
bonusit t& strehimit”, vendimin nr. 63, daté 08.11.2005 t& Késhillit Bashkiak “Pér
miratimin e komisionit t& strehimit”, t& ndryshuar, vendimin nr. 15, daté 02.05.2012 t&
Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e vlerés maksimale t& bonusit t& strehimit pér tre zona
t& qytetit t& Tirands pér familjet né nevojé pér strehim”, pikén 1, shkronja “c”, t& vendimit
nr. 43, daté 20.11.2012, t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér
bonusin e strehimit, sistemin t& pikézimit pér subvencionimin e familjeve q& pérfitojné
kredi té lehtésuara nga shteti dhe sistemin e pik&zimit pér programin e banesave sociale
me qira”, t& ndryshuar, vendimin nr. 91,daté¢ 26.07.2018, t&¢ Késhillit Bashkiak “Pér
zbatimin e udhézuesit operacional mbi pérfitimin e bonusit t& strehimit né Bashking
Tirang”, urdhéresén nr. 3198 daté 30.11.2012, e Kryetarit t&¢ Bashkisé sé Tiranés “Mbi
progedurat & duhet té ndigen dhe dokumentacioni i nevojshém pér t€ pérfituar nga
programi i bonusit t& strehimit”, si dhe né vendimin e marré nga Komisioni i Strehimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, i parashtron Késhillit Bashkiak materialin
si mé& poshté vijon:

Pér t& zgjidhur problemet e strehimit né qytetin e Tiranés, Bashkia e Tirangs me géllim
ushtrimin efektiv té funksioneve, kompetencave dhe realizimit t& detyrave &shté duke
ndérmarré projekte té réndésishme qé do & krijojné zgjidhje pérfundimtare pér strehimin
népérmjet ndértimit t& banesave sociale me qira. Bashkia e Tiranés vijon zbatimin ofrimit
t¢ Bonusit t& Strehimit, i cili éshté instrumenti qé pércakton njé¢ shumé té ardhurash
mujore, qé i takojné njé familjeje si ndihmé& nga shteti, pér t&¢ mbuluar pjesérisht pagesén
e girave té tregut t& lirg.

Gjithashtu informojmé se, bazuar né nenin 13, t& ligjit nr. 9232, daté 13.05.2004 “Pér
programet sociale t& strehimit” (i ndryshuar), bonusi i strehimit jepet nga njésité e
geverisjes vendore, me miratim t& késhillave té tyre.

Drejtoria e Strehimit Social parashtron, se deri né ndryshimet pérfundimtare t& ligjit dhe
udhézimeve qé& do t’i japin zgjidhje problemeve t& strehimit, t& punojé aktualisht me
vendimin nr. 15, daté 02.05.2012 Késhillit Bashkiak (duke konsideruar njésité e reja
administrative si zona periferike, pér t’u trajtuar me vlerén minimale t& qiras¢), me qéllim
zgjidhjen emergjente pér kategorité sociale q¢ kané aplikuar pér bonus strehimi.

Adresa: Shétitorja “Déshmorét e Kombit”, Tirané, bashkiatirane@tirana.al



Né zbatim t& legjislacionit né fuqi, Drejtoria e Strehimit Social shpalli si pérfituese ng
fazén e paré (plotésimi i formularit t& strehimit) 132 aplikime, nga t& cilét 102 (njéqgind e
dy) aplikime vijuan fazén e dyt€, nga data 17.09.2018 deri mé 02.10.2018 né& bazg
shpalljes sé fituesve t& fazss sé paré.

Né kuadér & trajtimit me bonus strehimi, prané Drejtorisé sé Strehimit Social, kan&
dor&zuar dokumentacionin pér t& pérfituar nga kjo alternative giithsej jané 212 aplikantg/
familje, si m& poshté vijon:

I. Elisabeta Musi 43. Anila Kurtaj

2. Seldi Magka 44. Ina Balla

3. Demokrat Llogi 45. Vjollca Lasku

4. Suzana Myrteli 46. Zamir Demiri

5. Cetina Elezi 47. Nertil  Dhiamandi
6. Kristina Turhani 48. Shahe Mpneri

7. Nafije Hafizi 49. llir Dani

8. Luljeta Berisha 50. Suela Junuzi

9. Ymer Koliqi 51. Age Pashollari

10. Regjina Nushi 52. Burbuge Memushi
I'l. Rajmonda Qéndro 53. Skénder Betoja
12. Frederik Hamitaj 54. Astrit Demiri

I3. Fatime Peta 55. Kujtim  Maliqi
4. Edmond Hasimi 56. Ardian Serjani

[5. Lindita Danggllia . 57. Qazim Duka

[6. Ferit Pemaj 58. Etleva Sallaj

17. Sokol Caka 59. Sonila Shukri

18. Huzrie Tota 60. Arjeta Metaliaj

19. Hakik  Aliaj 61. Kujtim Nurka

20. Efrosini Lito 62. Qamile Nuredini
21. Shkéndije Nuri 63. Ardian Muharremi
22. Trane Balla 64. Zamira Muharremi
23. Vitore  Filipi 65. Bujar Muharremi
24. Nik Lleshi 66. Pérparim Gatali
25. Zyhra Gjapi 67. Romeo Sulejmani
26. Razije Basha 68. Lindita Sherifi®
27. Emiljano Rugja 69. Sheradhe Kaca
28. Luan Sula 70. Dallandyshe Kogeku
29. Ardjan  Serjani 71. Festim Gici

30. Saimir Rugja 72. Armando Kageli
31. Flamur ~ Shuplj 73. Margalina Mullisi
32. Ronaldo Serjani 74. Antigoni Canko
33. Muharrem Shupli 75. Xhaferr Mansaku
34. Davit Kovagi 76. Boré Avdia

35. Leonard Kovagi 77. Dallandyshe Tanushi
36. Mira Parllaku 78. Xhumaje Latifi
37. Gjergj Gjoka 79. Gjeling Markaj
38. Lulézim Brazhdi 80. Aisela Nano

39. Elvi Vrapi 81. Irma Andrea

40. Kujtim  Ymeri 82. Shendije Buzali
41. lzet Kugqi 83. Remine Palushi
42. Elmira Llapi 84.  Aristotel Tahiraj

Adresa: Shétitorja “Déshmorét e Kombit”, Tirang, bashkiatirane@tirana.al



85. Mimoza Deliu
86. Kristina Qose
87. Feti Bahollari

88. Danjel Shaku
89. Bukurije Zeneli
90. Zenepe Sinani
91. Suela Likometa
92. Nafije Hafizi

93. Dalléndyshe Gjoni
94. Migena Toli

95. SHobodanka Shtishi
96. Majlinda Ndoj
97. Nexhmije Fejza
98. Zef Gjoka

99. Engjellush Xhelaj
100. Lulezime Mile
101. Reoland Haris
102. Shagqir Haris
103. Arben Karaj

104. Fitim Fasho

105. llirjana Zyberi
106. Mandi Nuredini
107. Eliversa Balla
108. Dritan Baholli
109. Nikolin Ahmetaj
110. Urim Daci

111. Dashamir Alimeta
112. Griselda Mema
113. Emiljano Lame
114. Zef Lala

115. Kadri Puci

116. Selim Sefa

117. Hatixhe Hysaj
118. Ilirjan Cako

119. Lutfije Kémaci
120. Shpétim Ymerali
121. Pemé Kondi
122. Vladimir Ziu
123. Myzafer Lat

124. Xhire Gjoshi
125. Marash Maletaj
126. Natasha Tabhiri
127. Burhan Spahi
128. Mimoza Gavrani
129. Filip Kondi

130. Majlinda Ndoj
131. Anila Muja

132. Ada Cako

133. Debora Bacelli
134. Donika Gijipi
135. Flavia Naska
136.Qazim Vrapi
137. Fluturije Hoxha

138. Jutbina Markaj
139. Festime Skepi
140. Baftjar Jazaj

141. Lindita Arixhiu
142. Shpresa Koroveshi
143. Median Murati
[44. Haxhire Senko
145. Xhevahi Kamberi
146. Elida Balla

147. Fatime Kovagi
148. Agim Basha
149. Meliha Lala

150. Shefjon Collaku
151, Shpétim Latifi
152. Vijana Dardha
153. Hatixhe Laze
154. Kujtim Labaj
155. Hilda Gjipi

156. Donika Gijipi
157. Xhovalin Marku
158. Rexhino Lufta
159. Marsela Brahimi
160. Marije Deda
161. Zamira Balla
162. Silvana Shurdha
163. Kadri Cuka

164. Lirije Muja

165. Dritan Muganji
166. Stela Krasniqi
167. Shpresa Mullalli
168. Fatjon Cane

169. Edlira Biba

170. Klodiana Bakiaj
171. Hane Gjella

172. Elisabeta Ligi
173. Fitim Fasho

174. Qemal_Idrizi

175. Elez Pregi

176. Arjana Karroj
177. Lefteri Shollo
178. Elona Muharemi
179. Elida Nagellari
180. Mirela Selmani
181. Elton Emini

182. Margalina Mullisi
183. Lumturije Cili
184. Gjeta Toma

185. Myzejen Grori
186. Elisabeta Shabi
187. Hamez Mehmetaj
188. Aleksandra Meta
189. Engjellush Xhelaj
190. Endri Balli
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202. Shqiponjé Buzaj
203. Evionda Canaj’
204. Dule Kalemasi
205. Fatime Hoxha
206. Luljeta Kanani
207, Bledi Avdiaj

191. Shkélgim Lenja
192. Shpresa Zenelaj
193. Guxim Goga
194. Gertjola Térpo
195. Vjollca Lula
196. Gani ZylfaA

197. Ima Petritaj 208. llija Gjoza

198. Selvie [brahimllari 209. Irma Shahini

199. Mimoza Grori 210. Kristul Begi

200. Liri Metushi 211. Isida Avdiaj

201. Rudina Merepeza 212, Dallandyshe Tanushi

Drejtoria e Strehimit Social shqyrtoi 212 (dyqind e dymbé&dhjeté) dosje, nga té cilat i
paraqiti Komisionit t& Strehimit pér vlerésim 88 (tetédhjeté e tet&) aplikime te rregullta
sipas vendimit nr. 91, daté 26.07.2018, t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin dhe zbatimin
e udhé&zuesit operacional mbi pérfitimin e bonusit t& strehimit né Bashking Tirang&” dhe
10 aplikime t& cilat i pérkasin familjeve t& komuniteti rom, t& prekur nga zbatimi i
projektit “Unaza e madhe e Tiranes” segmenti Komuna e Parisit -Rruga e Kavajé”, t&
cilat jané dorézuar prané Bashkisé Tirané pérpara hyrjes né fuqi t€ vendimit t&
sipércituar.

Té gjithé formularét e seleksionuar si t& vlefshém gjaté fazés sé¢ par€ t&€ shqyrtimit, u
shogéruan me té gjithé dokumentacionin e dorézuar nga aplikuesit. Cdo praktiké u
shogérua me akte konstatimi dhe formular vlerésimi social ekonomik pér vértetésing e
gjendjes faktike t& familjes.

Mbéshtetur né nenin 7, pika 5 t& ligjit nr.8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin e “Kartés
Europiane t& Autonomisé Vendore”, né nenin 9, t& udhézimit Nr.23, daté 30.12.2008 t&
Ministrit t& Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit “Pér pé&rmbajtjen e
bonusit t& strehimit” pércaktohet: “Ké&shilli Bashkiak mund t& miratojé njé nivel mé t&
larté t& bonusit t& strehimit kur projekti zbatohet me t& ardhurat e Bashkisé” dhe
Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 91, daté 26.07.2018 pér miratimin dhe zbatimin e
udhézuesit operacional “Mbi pérfitimin e bonusit t& strehimit né Bashking
Tiran&”pércaktohet se mbrojtja e bashkésive vendore mé t& dobéta nga ana financiare
kérkon vendosjen e procedurave t& rregullimit financiar apo t€ masave t& duhura qé
synojné korrigjimin e efekteve té ndarjes jo t&€ barabarté té burimeve potenciale t&
financimit si dhe t& pérgjegjésive qé u takojné. Gjithashtu ndér parimet bazé t& ligjit t&
sipérpérmendur &shté parimi i subsidiaritetit ~ pra parimi i kryerjes sé funksioneve dhe
ushtrimit t& kompetencave né njé nivel geverisjeje sa mé prané komunitetit, si e till¢ lind
nevoja e subvencionimit me 100% e masés s€ qirasé.

Pér sa mé sipér Konisioni i Strehumit vendosi subvencionimit me 100% e masés s€ qirasé¢
pér kéto familje si mé poshté vijon:

v Familjet té cilat jan€& prekur nga investime publike.

1. Suzana Sami Myrteli 24 255 leke
2. Kristina Sherif Turhani 18 000 lekée
3. Adivije lljaz Hasimi 20 000 leke
4. l.indita Fehmi Dangéllia 25 000 leké
S. Hakik Liman Aliaj 17 000 leke
6. lir Ramadan  Dani 20 000 leké
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7. Age Bardhok  Pashollari 20 000 leke

8. Gjergj Zef Gjoka 20.000 leke
9. Endri Sami Balli 15 000 leke
10. Selvie Xhevit Ibrahimilari 20 000 leké

Znj. Kristina Turhani &shté néné kryefamiljare me fémijé né ngarkim dhe familje nga
investime publike.

v" Familje me akt normativ

1. Gani Gani Zylfo 6 960 leké

Familja e z. Gani Zylfo pérfiton vlerén e maksimumit t& zonés ku jeton
v" Familje t&¢ Universitetit Bujgésor
1.  Hamez Arif ~ Mehmetaj 15 000 leké

v' Familje té zonés s& “Sharrés”

Bashkia e Tiranés pérmes nénshkrimit t& marréveshjes s¢ bashképunimit me Organizatén
jo fitimprutése “Alo Mik”, po zbaton projektin me qgéllim integrimin dhe pérmirésimin e
kushteve té jetesés sé familjeve t& komunitetit rom t& vendosur né Landfillin e Sharrés”.
Familjet e kétij komuniteti do t& mbéshteten me pérfitimin e bonusit t€ strehimit, duke
subvencionuar 100% masén e vlerés sé banesés s&é marré me qira.

1. Emiljano Nuredin Rugja 19 500 leké

2. Luan Agim Sula 16 000 leké

3. Ardjan Ruzhdi Serjani 17 500 leké

4. Saimir Nuredin Rugja 14 000 leké&
5.Flamur Muharrem  Shupli 16 000 leké

6. Ronald Ardjan Serjani 18 000 leke

7. Muharrem  Hysen Shupli 19 000 leké

8. Davit Halit Kovagi 19 500 leké

9. Leonard Halit Kovagi 16 000 leké
10.Nertil Robert Dhiamandi 18 500 lekg

v Rastet e zhvendosjes se familjeve nga Bregu i Lumit.

1. Bledi Hysni Avdiaj 20 000 leke
2. lsida Hysni Avdiaj 20 000 leké

v" Familje Jetime

1. Seldi Avdyl Magka 20 000 leke
2. Demokrat Avdi Llogi 18 500 leké
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v Familje té komuniteti rom te prekur nga zbatimi i projektit “Unaza e madhe
e Tiranes” segmenti Komuna e Parisit -Rruga e Kavajé”.

I. Astrit Bashkim  Demiri 20 000 leke
2. Kujtim Sulejman  Maliqi 15 000 leké
3. Zamir Bashkim  Demiri 15 000 leke
4. Ardian Ramazan  Serjani 6 960 leke

Familja e z. Ardinan Serjani pérfiton 6960 leké pasi nuk disponon kontrate qiraje.

v Familje,

néna kryefamiljare me femijén ne ngarkim, viktima té¢ dhunés né

familje, me urdhér mbrojtje.

I. Cetina Sami Elezi 20 000 leké
2. Nafije Shyqyri Hafizi 25 000 leke
3. Razije Sami Basha 13 000 leke
4. Burbuge Muharem Memushi 11 790 leké
5 Anila Jakup Kurtaj 20 000 lekeé
6. Ina Jemin Balla 20 000 leké
7. Aleksandra  Fatbardha Meta 20 000 leké
8. Irma Eqerem Shabhini 15 000 leke
9. Vjollca Nikolle Lula 12 000 leké
10. Evionda Péllumb Canaj’ 15 000 leké
1. Shqiponj¢  Remzi Buzaj 13 000 leké
v' Familje me anétaré tetraplegjik, fémijé autik, né situaté rruge, si dhe véshtirési
social ekonomike té theksuara.
1. Elisabeta Qamil Musi 10 000 leké
2. Luljeta Bajram Berisha 20 000 leké
3. Elvi Bajram Vrapi 23 000 leké
4. Zyhra Hasan Gjapi 20 000 lekée
5. Sokol Remzi Caka 11790 leké
6. Guxim Ajet Goga 18 000 leke
7. llija Muharem  Gjoza 18 000 leké

Familja z. Sokol Caka pérfiton maksimumin e vlerés maksimale te zonés ku jeton.

Gjithashtu, Komisioni i Strehimit vendosi pér familje, t&€ cilat kané& paraqitur
dokumentacionin e kérkuar dhe pérfitojné shumén si mé poshté vijon :

1. Ylhi

2. Ymer

3. Regjina
4, Raimonda
5. Frederik
6. Fatime

7. Ferit

Firduz Ganaj 6 900 leké
Ramazan  Koliqi 9 187 leké
Zef Nushi 11 790 leké
(1 panjohur) Qéndro 11 790 leké
Faslli Hamitaj 6 960 leké
Tahir Peta 6 960 leké
Ismajl Pemaj 11 790 leké
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Efrosini Thoma Lito 10 014 leké
Shkéndije  Haki Nuri 6 190 leké
. Trane Ramiz Balla 6 960 leké
. Vitore Zef Filipi 8 000 leké
. Nik Pal Lleshi 6 960 leké
. Mira Ramadan  Parllaku 6 960 leké
. Lulézim Gani Brazhdi 5102 leke
. lzet Gani Kugi 6 960 leké
. Elmira Brahim Llapi 6 960 leké
. Vjollca Nazmi Lasku 6 960 leké
. Shahe Abdyl Mneri 6 960 leké
. Suela Leo Junuzi 6 960 leke
Skénder Asllan Betoja 6 960 leke
Qazim Péllumb Duka 6 960 leké
Sonila Sefedin Shukri 6 960 leké
Gjeta Tome Toma 15 000 leké
Myzejen  Nexhip Grori 6 722 leké
Elisabeta  Jani Shabi 11 790 leké
Engjellush  Rustem Xhelaj 6 960 leké
Alma Enver Petritaj 16 870 leké
Mimoza Nexhip Grori 6 960 leké
Liri Qemal Metushi 9513 leké
Rudina Sefedin Merepeza 6 960 leké
Dule Murat Kalemasi 15000 leké
Luljeta Nuri Kanani 6 960 leké
Kristul Sotir Begci 16 870 leké
Dallandyshe Jonus Tanushi 10 000 leké
. Shpresa Ali Zenelaj 6 960 leké

Komisioni i Strehimit vendosi té mos perfshifen si pjesé e listes fituese Familjet si mé
poshté vijon:

1.

Arjeta Metaliaj — Te ardhurat e familjes prej 64 358 lekésh jané t&€ mjaftueshme pé&r

pérballimin e jetesés.

2.

3.

=

KujtimNurka - Certifikata e pronésisé€ nuk pérputhet me té dhenat ¢ qiradhénésit
sipas kontratés s¢ qirasé.

Etleva Sallaj — Nuk ka akt konstatimi dhe formular vlerésimi social ekonomik pé&r
vértetésing e gjendjes faktike t& familjes pasi familja nuk ka qené e disponueshme per
disa here radhazi per tu vlerésuar.

Kujtim Ymeri — Nuk disponon vendimin e divorcit.

Huzrie Tota -Nuk ka akt konstatimi dhe formular vlerésimi social ekonomik pé&r
vértetésiné e gjendjes faktike t& familjes pasi familja nuk ka qen€ e disponueshme per
disa here radhazi per tu vlerésuar.

Qamile Nuredini — Karton papunésie i rinovuar QamiletKontraté pa elementét e
kontratés.

Ardian Muharemi — Mungon vértetimi i derdhjeve t€ kontributeve pér z. Ardian dhe
karton papunésie pér bashkéshorten.

Zamira Muharremi -Mungon vertetimi nga tatimet nése &shte regjistruar ne sistemin
informatik n& emér t& Brunilda Muharremi.

Bujar Muharremi -Tatimet origjinale nése éshte regjistruar ne sistemin informatik pér
bashkéshorten Nertina.
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10. Pérparim Gatali -Kontrata e qgirasé nuk ka t& bashkélidhur certifikatén e pronésisé dhe
fotokopjen e ID s& giramarrésit.

11. Romeo Sulejmani- Vértetimi nga tatimet nese ka detyrime pér Romeo, dhe kontrata e
firmosur nga dy bashkepronarét.

12. Lindita Sherifi — Vértetimi nga zyra e regjistrimit t€ pasurive t& paluajtshme Tirané
dhe kartele punékérkuesi ose page pér t€ bijén Marsela.

13. Gertjola Térpo-T¢ ardhurat e familjes (e pérbéré nga 1 anétar) prej 49 372 lekésh
jané t&€ mjaftueshme pér pérballimin e jetesés.

14. Fatime Sejfulla Hoxha — Nuk ka akt konstatimi dhe formular vlerésimi social
ekonomik pér vértetésiné e gjendjes faktike t& familjes pasi familja nuk ka gené e
disponueshme pasi €shté pérkohésisht né Itali.

15. Shkélgim Lenja - Nga vlerésimi social ekonomik pér vértetésiné e gjendjes faktike t&
familjes pasi familja nuk banon né ne banesén e paraqitur né kontraten girasé.

Né mbéshtetje t& ligji nr. 9232, daté 13.05.2004, “Pér programet sociale t& strehimit”, té
ndryshuar dhe vendimit nr. 574, daté¢ 29.08.2012, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e dokumentacionit, q& duhet t& paragesé¢ familja pér t’u strehuar sipas njérit
prej programeve sociale t& strehimit, dhe t&€ afateve e t&€ procedurave t&€ miratimit nga
organet e geverisjes vendore”. Komisioni vendosi t€ miratojé listén e 83 aplikime &
suksesshme, t& specifikuar si mé lart.

Efektet financiare pér 83 familje, t€ cilat kané rezultuar me dokumentacion t& ploté, do t&
pérballohen nga fondi pér “Bonuset e Strehimit”, t&€ parashikuar né buxhetin e Bashkisé
s& Tiranés, n€ shumén prej 1138023 (njémilion e njeqind e tridhjeté e teté mije e njezet ¢
e tre lek€ ) né muaj,

Pér sa lart, i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé trajtimin me bonus strehimi t&
disa familjeve né nevojé, t& cilat nuk mund t& pérballojné girané e tregut té liré.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana juaj,

Znj. Etleva Rama c?//
Specialist, Drejtoria e Strehimit Social

Z.. Mexhit Dogi
Specialist, Sektori i Asistencés Ligjore dhe Legjislacionit, Drejtoria Juridike

Znj. Enola Bejko -

Pérgjegjés, Sektori i Asistencés Ligjore dhe Legjislacionit, Drejtoria Juridike
geg g g ) L —

st bt

Z. Dorian Hatibi
Drejtor, Drejtorja®

Znj. Ermira Mara
Drejtor, Drejtoria e Buxhetit

Znj. Berta Piro \J
Drejtor, Drejtoria e Financés

Znj. Anisa Ruseti .
Drejtor i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale
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Z. Alban Dokushi
Drejtor i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimiy

Znj. Jonida Halili
Drejtor i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar

Z. Arbjan Mazniku
Zv/Kryetar i Bashkisé Tirané

Znj. Esmeralda Demiraj
Pérgjegjés i Keshllht h xak
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